
DELIBERA DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 03 DEL 05.04.2013.   

OGGETTO: Nomina Revisore dei Conti per il triennio 2014-2015-2016. 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Premesso che in data 23.02.2014 scadeva l’incarico del Revisore dei Conti del Comune di Fascia, 

Dott. Giacomo Guano; 

 

Richiamato l'art. 16, comma 25, del D.L. 138/2011, convertito il L. 148/2011, che dispone che "a 

decorrere dal primo rinnovo dell'organo di revisione successivo alla data di entrata in vigore del 

presente decreto, i revisori dei conti degli enti locali son scelti mediante estrazione da un elenco nel 

quale possono essere inseriti, a richiesta, i soggetti iscritti, a livello regionale, nel Registro dei 

revisori legali di cui al D.Lgs, 27/01/2010, n. 39, nonché gli iscritti all'Ordine dei dottori 

commercialisti e degli esperti contabili; 

 

Visto il decreto del Ministero dell'Interno 15 febbraio 2012 n. 23 è stato approvato il Regolamento 

per l'istituzione dell'elenco dei revisori dei conti degli enti locali e la definizione delle modalità di 

scelta dell'organo di revisione economico finanziario; 

 

Considerato che il Comune di Fascia in data 18.01.2014 ha comunicato, ai sensi dell’articolo 5 del 

regolamento di cui al decreto del Ministero dell’Interno 15 febbraio 2012, n.23, la scadenza - 

23.02.2014 - dell’incarico del proprio organo di revisione economico-finanziaria, costituito da n.1 

componente; 

 

Visto il verbale del procedimento di estrazione a sorte dei nominativi per la nomina dell’organo di 

revisione economico-finanziaria del Comune di Fascia – Fascia 1 – ai sensi del Regolamento di cui 

al decreto del Ministero dell’Interno 15 febbraio 2012,n. 23 - della Prefettura Ufficio territoriale del 

Governo di Genova del 24.02.2014 - allegato sub “A” - con il quale , a seguito delle operazioni di 

estrazione a sorte, sono risultati estratti: 

1^ Frascarelli Diego – designato per la nomina 

2^ Italiani Roberto – per eventuale rinuncia o impedimento 

3^ Magnaghi Carlo - per eventuale rinuncia o impedimento 

 

Considerato che il primo revisore estratto, Dott. Frascarelli Diego, ha comunicato la propria 

disponibilità all’accettazione dell’incarico di Revisore dei Conti presso questo Comune ed ha 

inviato il proprio curriculum vitae, allegato sub “B”; 

 

Visti che al precedente revisore dei conti era stato assegnato un compenso annuo di €. 1.350,00 

onnicomprensivo; 

 

Considerato che Dott. Frascarelli Diego, ha comunicato la propria disponibilità all’accettazione 

dell’incarico dietro compenso annuo di €. 1.350,00 onnicomprensivo; 

 

Dato inoltre atto che, ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. n.267/2000 e s.m. e i., del parere favorevole del 

Responsabile del Servizio Finanziario; 

 

DELIBERA 

 

Di nominare Revisore dei Conti il Dott. Frascarelli Diego nato a Santo Stefano al Mare (IM) il 

9.10.1968 ed ivi residente in Lungo C. Colombo 31, codice fiscale FRSDGI68R09I365Y , per il 

triennio 2014/2016; 

 



Di determinare in € 1.350,00=, compreso IVA 22% e 4% CNPAIA - il compenso annuo lordo 

spettante al Revisore dei Conti, per il triennio 2013/2016; 

 

Di demandare al responsabile del servizio finanziario il perfezionamento del suddetto incarico, con 

l’assunzione del conseguente impegno di spesa derivante dalla nomina del Revisore dei Conti, 

quantificato nel rispetto di quanto in premessa indicato; 

 

Successivamente, 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

RAVVISATA, altresì, l’urgenza a provvedere; 

Con voti unanimi espressi nei modi di legge: 

 

DELIBERA 

 

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 


